
COMUNE DI PINO TORINESE
Città metropolitana di Torino

SERVIZIO RISORSE TRIBUTARIE E AFFARI LEGALI
_______________________________________________________________________

DETERMINA NUMERO 303  DEL 14/11/2024 
________________________________________________________________________
  
OGGETTO: ADESIONE AL NUOVO PROCESSO PER L’UTILIZZO DEI SERVIZI ON-
LINE DELL’AREA RISERVATA DEL PORTALE www.agenziaentrateriscossione.gov.it

IL RESPONSABILE

Premesso che:
• la piattaforma web dell’Agenzia delle entrate-Riscossione riservata agli Enti, alla quale 

si  accede  tramite  l’area  riservata  del  portale  www.agenziaentrateriscossione.gov.it  - 
Area Enti creditori, è completamente gratuita e supporta in modo integrato le diverse 
fasi della riscossione e rendicontazione;

• la piattaforma viene costantemente implementata con nuovi servizi e funzionalità che 
offrono  agli  Enti  vantaggi  in  termini  di  risparmio  di  tempo  e  costi,  di  riduzione  del 
consumo  di  carta,  di  standardizzazione  dei  processi  e  di  rapidità  nello  scambio 
d'informazioni  in  attuazione  del  processo  di  digitalizzazione  conforme  agli  obiettivi 
previsti dall’Agenda Digitale Italiana;

• in  ottemperanza  al  Regolamento  (UE)  2016/679  del  Parlamento  europeo  - 
Regolamento generale sulla  protezione dei  dati,  per  continuare a usufruire di  tutti  i 
servizi  disponibili  in  area  riservata  l’Ente  deve  sottoscrivere,  dopo  gli  adempimenti 
necessari, l’atto di adesione per l’utilizzo dei servizi on-line;

• tra gli aspetti essenziali del nuovo processo è prevista la nomina da parte dell’Ente del 
Referente  delle  abilitazioni,  deputato  alla  richiesta  delle  utenze,  dei  servizi  e  al 
monitoraggio diretto delle abilitazioni e dei dati trattati.

Vista la comunicazione prot. n. 7540 del 31/05/2024 pevenuta da Agenzia delle entrate-
Riscossione;

Ritenuto pertanto in questa prima fase approvare la bozza di accordo di adesione allegato 
alla suddetta comunicazione;

DETERMINA

per quanto in premessa

Di approvare la bozza di accordo di adesione al nuovo processo per l’utilizzo dei servizi 
on-line dell’area riservata del  portale  www.agenziaentrateriscossione.gov.it allegato alla 
presente quale parte integrata e sostanziale.

1

http://www.agenziaentrateriscossione.gov.it/


Pino Torinese,  14 novembre 2024

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RISORSE TRIBUTARIE E AFFARI LEGALI

AIMASSO Giancarla

(Firmato digitalmente)

1


	COMUNE DI PINO TORINESE
	Città metropolitana di Torino
	SERVIZIO RISORSE TRIBUTARIE E AFFARI LEGALI


